
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.512  Segunda-feira, 21 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 086 DE 17 DE AGOSTO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 
e considerando o teor do processo nº 2023/2158683.
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) REGINA CÉLIA 
MENDES DO VALE, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 5153743-1 
Lotação: 3º CRS/CENTRO DE SAÚDE - CASTANHAL GEP: ESTATUTÁRIO 
NÃO ESTÁVEL, Classe: - Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº 028 de 13.03.2023, correspondente ao triênio de 02.07.2017 
a 01.07.2020, no período de 02.10.2023 a 31.10.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 17 de agosto de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 975205
PORTARIA Nº 087 DE 17 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2173304.
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) MARLUCIA 
BEZERRA DE SOUZA, Cargo: Agente de Artes Práticas, Matrícula: 5166993-
1 Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: ESTATUTÁRIO NÃO EFETIVO, Classe: 
- Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 072 de 
05.12.2022, correspondente ao triênio de 05.08.2012 a 04.08.2015, no 
período de 02.10.2023 a 31.10.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 17 de agosto de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 975208

DIÁRIA

PORTARIA Nº  761 DE  DIARIAS 18/08/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar monitoramento rápido de cobertura Pós-Campanha Na-
cional de Vacinação por meio de formulário e auxilio de agentes de comu-
nitários de saúde, INLOCO, casa a casa nas zonas urbanas e rural com 
verificação de carteira de vacina.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Marapanim-PA- Período: 21 a  22/08 /2023
Servidores: Marinês Borges Silva Cargo: Téc. De Enfermagem CPF-
334.307.722.49 mat. 57206411
Antonia Gomes da Silva Oliveira Cargo: Ag. de Artes praticas CPF- 
352.041.092.34 mat. 5166756/1
Elane de Nazaré da Costa Pereira Monteiro Cargo: Administradora CPF- 
467..313.182.72 mat. 57190559
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

PORTARIA Nº 762 DE  DIARIAS 18/08 /2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar monitoramento rápido de 
cobertura Pós-Campanha Nacional de Vacinação por meio de formulário 
e auxilio de agentes de comunitários de saúde, INLOCO, casa a casa nas 
zonas urbanas e rural com verificação de carteira de vacina.
Origem: Castanhal- Pa
Destino:  Marapanim-PA  Período:  21 a 22/2023
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes Cargo: Motorista CPF- 
410.549.542.91 mat.57206406/
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 975434
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 65 DE 18 DE AGOSTO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor ANTONIO MARCOS SOUZA DE LIMA, matrícula nº 57190457-1, 
Farmacêutico, lotado no 4ºCRS - Capanema, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 15/11/2013 a 14/11/2016, no perío-
do de 02/10/2023 a 31/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 975416

PORTARIA N°. 66 DE 18 DE AGOSTO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora NADIR DA SILVA LISBOA, matrícula nº 5141974-1, Agente de por-
taria, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/UBS de Quatipurú, 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/2008 a 
01/07/2011, no período de 02/10/2023 a 30/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 975419
PORTARIA N°. 67 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora NADIR DA SILVA LISBOA, matrícula nº 5141974-1, Agente de por-
taria, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/UBS de Quatipurú, 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/2011 a 
01/07/2014, no período de 01/12/2023 a 29/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 975420
PORTARIA N°. 68 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora NADIR DA SILVA LISBOA, matrícula nº 5141974-1, Agente de por-
taria, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/UBS de Quatipurú, 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/2014 a 
01/07/2017, no período de 30/01/2024 a 29/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 975421
PORTARIA N°. 69 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora NADIR DA SILVA LISBOA, matrícula nº 5141974-1, Agente de por-
taria, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/UBS de Quatipurú, 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/2017 a 
01/07/2020, no período de 30/03/2024 a 28/05/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 975422
PORTARIA N°. 70 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor BENEDITO PEREIRA DE SOUSA, matrícula nº 724874-1, Agente 
de portaria, lotado no 4° Centro Regional de Saúde/UBS de Viseu, 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/06/2012 a 
01/06/2015, no período de 02/10/2023 a 30/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 975424
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 145 DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Marco Aurélio Bastos Favacho, Cargo: Agente Adminis-
trativo, Matrícula nº 5913560-1, para responder interinamente pela Chefia 
da Divisão de Endemias, de 21/08/2023 a 25/08/2023, por motivo de via-
gem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 975282


